令和４年２月吉日

各 位

一般社団法人 大阪府建築士事務所協会

大阪・工事監理の星（大阪・優良工事監理建築事務所制度）にかかる

大阪府知事指定講習会のご案内

 「大阪・工事監理の星」制度にかかる指定講習会を下記のとおり開催いたします。

 講習は、工事監理の基礎的な能力を陶冶する「基礎能力開発コース」と、少し高度な継続的能力を陶冶

する「継続能力開発コース」とに分かれていますが、両コースとも受講していただきます。

 この講習会の受講者は、管理建築士またはその者が指名する建築士が対象となるもので、かつ３年以上

連続して受講することが義務づけられています。

 このご案内を受けられました方につきましては、御社は既に本制度に登録されているところではござい

ますが、管理建築士またはそのものが指名する建築士の交代により、基礎能力開発コース、継続能力開発

コースを受けて頂くこととなります。この案内の申込書でお申し込み頂きますようお願い致します。

※本講習会は、法定講習（建築士法第 22 条の 2 に基づく「建築士定期講習」、

及び同第 24 条第 2 項に基づく「管理建築士講習」）ではありません。

記

１．日時・会場 令和４年３月１７日（木）１０：４０～１２：００

         「基礎能力開発コース」一般社団法人大阪府建築士事務所協会会議室

令和４年３月１７日（木）または３月２５日（金）１４：００～１７：２０

「継続能力開発コース」ＷＥＢ講習

２．時間・講習科目・講師（敬称略）

■基礎能力開発コース（午前）

10:40～12:00

（80 分）

実務者のための

工事監理ガイドラインの手引き

確認ポイント 木造編

ＤＶＤによる映像講習会

※基礎能力開発コースのテキストは昨年度使用した新日本法規出版発行の「実務者のための工事

監理ガイドラインの手引き」を使用しますので、ご持参いただきますようお願いいたします。

注１）平成 25 年～27 年に事務所協会、（公財）建築技術教育普及センター等で実施した講習会

と同一内容です。

■継続能力開発コース（午後）

14：00～14：05

（5 分）
あいさつ 大阪府

14：05～15：35

（90分）

真庭市落合総合センターの

設計・工事監理について

東 拓郎

（株）東畑建築事務所本社オフィス大阪

15：45～17：15

（90分）

大丸心斎橋店本館新築・改修工事

にかかる設計・工事監理について

松本 伸洋

（株）竹中工務店 大阪本店

17：15～17：20

（5 分）
アンケート

３．受講料１３，０００円（本会会員には 4,500 円補助します。会員：8,500 円）

※コロナ禍における対応として協会員への補助を本年度に限り増額しております。

※会員サポート券の利用も可能です、ご利用の場合はお手数ですが、事務局までお問い合わせください。

４．申込み方法

 受講料を下記の銀行にお振込みいただき、別紙申込書をＦＡＸまたはメール（kosyu@oaaf.or.jp）して

ください。

※当日ご欠席の場合、受講料の返金は行いません。

 ●口座名 一般社団法人 大阪府建築士事務所協会

  ●銀行名 りそな銀行大阪営業部     普通預金 口座番号 0047319

      三井住友銀行船場支店     普通預金 口座番号 2279980

      三菱ＵＦＪ銀行信濃橋支店   普通預金 口座番号 1155041

        郵便振替 大阪 00920-4-52091

  ●(一社)大阪府建築士事務所協会 〒540-0011 大阪市中央区農人橋 2-1-10 大阪建築会館２階

                     Tel. 06-6946-7065  Fax. 06-6946-0004